
CUADRO N° 10.01

Del 1° de enero al 30 de junio de 2004

Efectivos Por Reorg. Efectiva Reescalonada Condonada
 31.12.2003  30.06.2004

I. SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO 4.400.933.652,79 130.426.272,67 8.678.593,99 83.337.057,15 0,00 524.358.180,63 3.914.277.654,39 
   Instituciones Públicas no financieras 15.001.903,07 0,00 0,00 156.688,01 0,00 25.782,16 14.527.757,70 
   Gobiernos Locales 98.792.195,73 7.651.482,30 0,00 3.011.324,00 0,00 1.132.787,82 101.773.992,44 
   Gobierno Central 4.258.019.789,49 122.774.790,37 8.678.593,99 80.027.500,70 0,00 522.678.782,74 3.769.733.653,45 
   Empresas Públicas y Mixtas 29.119.764,50 0,00 0,00 141.544,43 0,00 520.827,91 28.242.250,80 
       COMIBOL 9.085.201,69 0,00 0,00 36.016,10 0,00 62.666,91 8.906.169,11 
       ENDE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
       SAMAPA 12.232.534,89 0,00 0,00 11.034,80 0,00 377.162,20 11.743.376,80 
       SEMAPA 917.027,93 0,00 0,00 40.492,33 0,00 0,00 842.704,90 
      OTROS 6.885.000,00 54.001,20 998,80 6.750.000,00 

   
II. SECTOR PÚBLICO FINANCIERO 550.844.128,27 17.106.068,80 0,00 12.401.405,64 0,00 11.976.028,31 539.055.559,32 
    Banco Central de Bolivia 292.573.594,88 15.606.068,80 0,00 9.363.187,16 0,00 11.417.366,77 285.075.913,54 
    Instituciones Públicas Financieras 258.270.533,39 1.500.000,00 0,00 3.038.218,48 0,00 558.661,54 253.979.645,78 

III. SECTOR PRIVADO CON GARANTÍA PÚBLICA 90.404.382,46 268.769,73 -8.678.593,99 1.849.124,42 0,00 1.575.179,57 77.773.856,73 
    Instituciones Privadas Financieras 475.000,00 0,00 0,00 5.333,34 0,00 19.666,66 450.000,00 
    Instituciones Privadas No Financieras 89.929.382,46 268.769,73 -8.678.593,99 1.843.791,08 0,00 1.555.512,91 77.323.856,73 

5.042.182.163,52 147.801.111,20 0,00 97.587.587,20 0,00 537.909.388,50 4.531.107.070,45 

FUENTE : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA – GERENCIA DE OPERACIONES INTERNACIONALES – SUBGERENCIA DE OPERACIONES EXTERNAS – DEPARTAMENTO DE DEUDA EXTERNA
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA

DEUDA PÚBLICA EXTERNA DE MEDIANO Y LARGO PLAZO 

TOTAL

Adeudado alPOR GRUPO, PROV. FONDO Y EMPRESA

Desembolsos A   m   o   r   t   i   z   a   c   i   ó   n

Adeudado al
Del 01.01.2004 al 30.06.2004 Del 01.01.2004 al 30.06.2004

                                      (Expresado en $us)



CUADRO N° 10.02

DEUDA PÚBLICA EXTERNA DE MEDIANO Y LARGO PLAZO 

Del 1°de enero al 30 de junio de 2004

     Adeudado al Adeudado al

       31.12.2003 Efectivos Por Reorg. Efectiva Reescalonada  30.06.2004

F.M.I. 276.512.447,79 15.606.068,80 0,00 8.945.791,56 0,00 10.331.964,34 270.525.030,51 
MULTILATERAL 3.942.088.022,03 123.425.688,27 0,00 83.565.490,22 0,00 17.107.500,51 3.938.434.622,90 
     BIAPE 872.307,60 0,00 0,00 72.692,30 0,00 0,00 799.615,30 
     BID 1.626.626.691,83 32.172.234,32 0,00 36.423.006,03 0,00 10.442.422,75 1.599.820.299,16 
     CAF 640.637.269,21 37.161.300,00 0,00 41.791.741,12 0,00 0,00 636.006.828,09 
     FIDA 41.192.665,21 876.423,86 0,00 209.984,93 0,00 623.213,11 40.855.882,19 
     FND 16.466.738,54 531.509,96 0,00 0,00 0,00 57.237,23 16.631.598,53 
     FONPLATA 27.092.707,57 4.344.793,49 0,00 1.040.382,11 0,00 0,00 30.397.118,95 
     IDA 1.571.247.518,83 48.339.426,64 0,00 3.623.265,23 0,00 5.984.627,43 1.596.375.575,93 
     OPEP 17.952.123,24 0,00 0,00 404.418,50 0,00 0,00 17.547.704,74 
 
BILATERAL 820.734.483,22 8.769.354,13 0,00 3.856.310,61 0,00 510.469.923,66 320.520.201,39 
     Alemania 9.547.454,48 576.218,25 0,00 0,00 0,00 0,00 9.751.084,05 
     Brasil 73.462.582,47 2.742.110,25 0,00 0,00 0,00 639.910,84 75.564.781,88 
     Canadá 1.406.451,66 5.451.025,63 0,00 1.406.451,66 0,00 0,00 0,00 
     España 130.914.808,10 0,00 0,00 716.809,39 0,00 3.647.234,95 131.718.544,41 
     Francia 17.226.189,72 0,00 0,00 1.047.926,60 0,00 0,00 15.541.227,12 
     Italia 3.791.418,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.650.043,45 
     Japón 567.640.451,31 0,00 0,00 0,00 0,00 506.182.777,87 68.222.309,01 
     Rep. Popular de China 16.324.387,96 0,00 0,00 685.122,97 0,00 0,00 15.639.363,38 
     República de Korea 420.739,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 432.848,09 

    
PRIVADO 2.847.210,48 0,00 0,00 1.219.994,82 0,00 0,00 1.627.215,66 

      
5.042.182.163,52 147.801.111,20 0,00 97.587.587,20 0,00 537.909.388,50 4.531.107.070,45 

9
FUENTE : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA – GERENCIA DE OPERACIONES INTERNACIONALES – SUBGERENCIA DE OPERACIONES EXTERNAS – DEPARTAMENTO DE DEUDA EXTERNA.
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA 

            (Expresado en $us)

TOTAL

Condonada

A    m    o    r    t    i    z    a    c    i    ó    n
POR ACREEDOR Y PAÍS

Desembolsos

 Del 01.01.2004 al 30.06.2004  Del 01.01.2004 al 30.06.2004



CUADRO N° 10.03

 TRANSFERENCIAS NETAS 

Del 1° de enero al 30 de junio de 2004        (Expresado en $us)
Pagos de

Interés y Comisión
 I. SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO 130.426.272,67 83.337.057,15 31.101.448,83 114.438.505,98 15.987.766,68
    Instituciones Públicas No Financieras 0,00 156.688,01 52.358,30 209.046,31 -209.046,31
    Gobiernos Locales 7.651.482,30 3.011.324,00 1.128.887,87 4.140.211,87 3.511.270,43
    Gobierno Central 122.774.790,37 80.027.500,70 29.854.614,80 109.882.115,50 12.892.674,87
    Empresas Públicas y Mixtas 0,00 141.544,43 65.587,87 207.132,31 -207.132,31
         COMIBOL 0,00 36.016,10 33.675,80 69.691,91 -69.691,91
         SAMAPA 0,00 11.034,80 3.420,79 14.455,59 -14.455,59
         SEMAPA 0,00 40.492,33 2.672,50 43.164,83 -43.164,83
         OTROS 0,00 54.001,20 25.818,78 79.819,98 -79.819,98

   
II.  SECTOR PÚBLICO FINANCIERO 17.106.068,80 12.401.405,64 3.262.704,90 15.664.110,54 1.441.958,26
     Banco Central 15.606.068,80 9.363.187,16 1.846.541,02 11.209.728,18 -2.954.382,36
     Instituciones Públicas Financieras 1.500.000,00 3.038.218,48 1.416.163,88 4.454.382,36 -2.139.614,50

   
III. SECTOR PRIVADO CON GARANTÍA PÚBLICA 268.769,73 1.849.124,42 559.259,82 2.408.384,23 -2.139.614,50
    Instituciones Privadas Financieras 0,00 5.333,34 1.013,33 6.346,67 -6.346,67
    Instituciones Privadas No Financieras 268.769,73 1.843.791,08 558.246,49 2.402.037,56 -2.133.267,83

147.801.111,20 97.587.587,20 34.923.413,55 132.511.000,75 15.290.110,44
FUENTE : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA – GERENCIA DE OPERACIONES INTERNACIONALES – SUBGERENCIA DE OPERACIONES EXTERNAS – DEPARTAMENTO DE DEUDA EXTERNA.
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA 

 

TOTAL

 Total Servicio Transferencia  Neta  POR GRUPO, PROV. FONDOS Y EMPRESA         Desembolsos Pagos de Principal



CUADRO N° 10.04

Del 1° de enero al 30 de junio de 2004
Pagos de

Interés y Comisión
F.M.I. 15.606.068,80 8.945.791,56 1.466.468,64 10.412.260,20 5.193.808,60 
MULTILATERAL 123.425.688,27 83.565.490,22 31.690.516,48 115.256.006,69 8.169.681,57 
    BIAPE 0,00 72.692,30 51.029,99 123.722,29 -123.722,29 
    BID 32.172.234,32 36.423.006,03 9.048.914,92 45.471.920,95 -13.299.686,63 
    CAF 37.161.300,00 41.791.741,12 15.479.006,29 57.270.747,41 -20.109.447,41 
    FIDA 876.423,86 209.984,93 66.330,89 276.315,82 600.108,04 
    FND 531.509,96 0,00 87.794,57 87.794,57 443.715,39 
    FONPLATA 4.344.793,49 1.040.382,11 784.601,58 1.824.983,69 2.519.809,80 
    IDA 48.339.426,64 3.623.265,23 5.992.827,28 9.616.092,51 38.723.334,13 
    OPEP 0,00 404.418,50 180.010,96 584.429,46 -584.429,46 
  
BILATERAL 8.769.354,13 3.856.310,61 1.673.956,38 5.530.266,98 3.239.087,15 
     Alemania 576.218,25 0,00 38.461,11 38.461,11 537.757,14 
     Brasil 2.742.110,25 0,00 1.128.367,68 1.128.367,68 1.613.742,57 
     Canadá 0,00 1.406.451,66 51.334,03 1.457.785,69 -1.457.785,69 
     España 5.451.025,63 716.809,39 219.944,47 936.753,85 4.514.271,78 
     Francia 0,00 1.047.926,60 204.141,29 1.252.067,89 -1.252.067,89 
     Italia 0,00 0,00 28.728,05 28.728,05 -28.728,05 
     República Popular de China 0,00 685.122,97 0,00 685.122,97 -685.122,97 
     República de Korea 0,00 0,00 2.979,74 2.979,74 -2.979,74 

 
PRIVADO 0,00 1.219.994,82 92.472,06 1.312.466,88 -1.312.466,88 

147.801.111,20 97.587.587,20 34.923.413,55 132.511.000,75 15.290.110,44 
FUENTE : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA – GERENCIA DE OPERACIONES INTERNACIONALES – SUBGERENCIA DE OPERACIONES EXTERNAS – DEPARTAMENTO DE DEUDA EXTERNA.
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA 

Transferencia Neta

                                             (Expresado en $us)

TOTAL

TRANSFERENCIAS NETAS

     POR ACREEDOR Y PAÍS Desembolsos
Pagos de
Principal

    Total Servicio


